СОВЕТ
КЫРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

от07 ноября 2025 года                                                                         №26

с. Кыра

О назначении на должность аудитора Контрольно-счётной палаты Кыринского муниципального округа Забайкальского края

 Заслушав информацию первого заместителя главы муниципального района «Кыринский район» Куприянова А.М., в соответствии с Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», решением Совета Кыринского муниципального округа Забайкальского края от 07 ноября 2025  года № __ «О формировании Контрольно-счётной палаты Кыринского муниципального округа Забайкальского края путём переименования Контрольно-счетной палаты муниципального района «Кыринский район» в Контрольно-счётную палату Кыринского муниципального округа Забайкальского края»,     Положением о Контрольно-счётной палате Кыринского  муниципального округа Забайкальского края, Совет Кыринского муниципального округа Забайкальского края решил:
1.Назначить на муниципальную должность - аудитора Контрольно-счётной палаты Кыринского муниципального округа Забайкальского края, Димову Веру Брониславовну, осуществляющую полномочия аудитора Ревизионной комиссии муниципального района «Кыринский район» на день принятия настоящего решения.
[bookmark: _GoBack]2.Определить срок полномочий аудитора Контрольно-счётной палаты Кыринского муниципального округа Забайкальского края Димовой Веры Брониславовны до истечения срока её полномочий, установленного решением Совета муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края от 20.06.2022 № 32  «О назначении на должность аудитора Ревизионной комиссии муниципального района «Кыринский район» - по 21 июня 2027 года.
3. Настоящее решение подлежит официальному  опубликованию в сетевом издании «Ононская правда» https://ононская-правда.рф/, обнародованию на стенде администрации  Кыринского муниципального округа, размещению на официальном сайте Кыринского муниципального округа   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Совета  Кыринского
муниципального округа
Забайкальского края								М.А. Юдаков